
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 5138 de fecha  27 de JUNIO de 2023 del Departamento
de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de junio de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 7551
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $268.275 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 7551.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $268.275 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
AAV  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1138/E
LAS CONDES, 05/07/2023
SECCIÓN 2ª N° 4114/E
LAS CONDES, 12/07/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03270D0001LC913001202302300001138

N° de Nómina 7551 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  CORTES RAMOS HERNAN RENATO 5.340 
2  ZEPEDA CORTES ANTONIO EGIDIO 13.380 
3  MONICA MANTZKE LUETJEN 9.265 
4  ZAMORANO DE LA PAZ JOSE IVAN 5.625 
5  FONCK OBRIEN CARLOS PEDRO 9.380 
6  MARIO EDUARDO ROJAS GODOY 14.476 
7  ARECES FERNANDEZ MARIA VIRGINIA PILAR 13.380 
8  KRAUSE BRIONES CARMEN AMALIA DE LAS 5.340 
9  RIVERA MINO SYLVIA DE LOURDES 13.380 

10  SORIANO LILLO GUDELINDA NOELIA DE 1.590 
11  BERNARDO ALFONSO TOLEDO TOLEDO 1.590 
12  DE FERRARI FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 9.765 
13  URIZAR CONTRERAS MARIA VICTORIA 1.960 
14  GAMBOA ACEVEDO REBECA DEL CARMEN 1.386 
15  RIQUELME MORALES RUTH AUDOLIA 9.630 
16  CARVAJAL GARRIDO RUTH AFRODITA 5.340 
17  AHUMADA DESPOUY ODETTE AURELIA 3.997 
18  ALEJANDRA BEATRIZ BURGOS ANGOSTO 2.377 
19  ALEJANDRO OSCAR GODOMAR ROJAS 9.630 
20  LAMA ZERENE LORENA CECILIA 1.590 
21  ESPINOZA SEREY RENE ALFREDO 1.590 
22  IGNACIO RICARDO SEISDEDOS ACCHIARDO 9.630 
23  ALVAREZ HENRIQUEZ RAMON EDUARDO 9.630 
24  VALENZUELA MEDINA TERESITA MARIA GABRIELA 1.241 
25  FERNANDO JAVIER SILVA BARROS 9.420 
26  OLGA SOMOV BRAIOVIC 9.630 
27  LESEIGNEUR LAILHACAR RICARDO PEDRO CARLOS 9.630 
28  ALVARO BENJAMIN IPINZA BENITEZ 9.630 
29  BARRIOS HERNANDEZ RODOLFO ENRIQUE 1.590 
30  SAN MARTIN MUNITA MARIA PIA 1.590 
31  SIMONET VILLEGAS PILAR ELENA 266 
32  ISVANIA ELIZABETH CACERES LEGUA 9.630 
33  ESCALONA TRONCOSO MONICA REINERIA 1.590 
34  GONZALEZ MUNOZ VIVIANA DEL CARMEN 1.590 
35  VIVIANA DEL CARMEN GONZALEZ MUNOZ 1.590 
36  CAROLINA FERNANDA RODRIGUEZ VALERA 1.590 
37  CASTILLO GARCIA AURELIO ANTONIO 2.250 
38  HENRIQUEZ FARIAS LADY LUCIA 1.590 
39  LERONES DE LAGORIO LIS ORISTELA BLANCA 1.590 
40  LESLIE JAVIERA AMARO GARRIDO 2.250 
41  CLAUDIA ELIZABETH PEREZ DONOSO 1.590 
42  BRYAN MATIAS VENEGAS JORQUERA 1.437 
43  SANCHEZ CASTILLO MANUELA ANANDA LAMGEN 7.760 
44  ELIANA MARIA PEREIRA ZAMORA 1.590 
45  CONTRERAS BRUNO ESTEFANIA ANDREA 9.630 
46  DIEGO ENRIQUE CONCHA GOMEZ 2.250 
47  NICOLAS IGNACIO LEIVA LARRAIN 3.446 
48  MARTIN JAVIER ARRISUENO PLAZA 5.004 
49  SABRINA PASCAL PLAZA PARDO 9.630 

TOTAL 268.275


		2023-07-24T13:18:42-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-07-24T13:18:43-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




